2020 年 11 月 12 日
各      位

会 社 名  黒田精工株式会社
代表者名  取締役社長 黒田 浩史
(コード番号 7726 東証 第 2 部）
問合せ先  経理部長 荻窪 康裕

（TEL 044－555－3800）

2021 年 3月期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年 5 月 26 日に公表しました「2020 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において新型コロナウイルス感染症拡

大による影響を合理的に算定することが困難であったため未定としておりました 2021 年 3 月期（2020 年 4 月 1 日～2021

年 3 月 31 日）の連結業績予想数値及び配当予想を下記のとおりとしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想について
(1)2021 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 - - - - -
今 回 発 表 予 想 13,200 170 80 △50 △8 円 80 銭

（ご参考）前期実績
（2020 年 3 月期）

15,083 338 275 132 23 円 45 銭

(2)開示理由

2021 年 3 月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による影響を合理的に算定すること

が困難であったため未定としておりました。

依然として世界的感染拡大は続いており収束時期を見通すことは困難な状況ではありますが、感染拡大防止と経済活

動の再開を両立させるという現在の動きが継続する前提で、現時点での受注引合状況等を勘案し予想を公表することと

しました。年度前半の受注低迷とそれに伴う受注残の大幅な落ち込みを受けて、当社の業績は第３四半期が底となり第

４四半期以降緩やかに回復すると予想しております。
なおこの予想は今後感染が想定以上の規模で拡大し、都市封鎖が全世界的に実施されたり我が国で緊急事態宣言が再

発令されるような事態になることは前提とはしていません。

２.配当予想について
(1)配当予想の内容

 年間配当金額

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － － － － －

今回発表予想 － － － 10.00 10.00

当期実績 － － －

前期（2020 年 3 月期）実績 － － － 15.00 15.00

（2）配当予想の理由

当社の配当政策は、業績に裏付けられた安定的な配当を継続して行うことを基本方針としております。

期末配当予想につきましては、上記の業績予想を勘案し１株あたり 10 円を予定することといたしました。

※上記の予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績

等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上